
Número de contratos por sexos

200903

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 57 18 75

02 L'ALT MAESTRAT 19 15 34

03 EL BAIX MAESTRAT 682 670 1.352

04 L'ALCALATEN 106 72 178

05 LA PLANA ALTA 2.407 1.985 4.392

06 LA PLANA BAIXA 1.860 853 2.713

07 EL ALTO PALANCIA 109 113 222

08 EL ALTO MIJARES 14 20 34

09 EL RINCON DE ADEMUZ 32 24 56

10 LOS SERRANOS 125 64 189

11 EL CAMP DE TURIA 1.459 1.033 2.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 757 549 1.306

13 L'HORTA NORD 1.658 1.195 2.853

14 L'HORTA OEST 2.869 2.178 5.047

15 VALENCIA 10.872 12.078 22.950

16 L'HORTA SUD 1.451 920 2.371

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 308 153 461

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 425 264 689

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 58 42 100

20 LA RIBERA ALTA 2.350 1.844 4.194

21 LA RIBERA BAIXA 1.108 573 1.681

22 LA CANAL DE NAVARRES 105 99 204

23 LA COSTERA 498 310 808

24 LA VALL D'ALBAIDA 623 417 1.040

25 LA SAFOR 1.953 1.217 3.170

26 EL COMTAT 199 117 316

27 L'ALCOIA 703 444 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 433 261 694

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 998 721 1.719

30 LA MARINA ALTA 1.193 1.218 2.411

31 LA MARINA BAIXA 1.898 1.968 3.866

32 L'ALACANTI 4.933 4.832 9.765

33 EL BAIX VINALOPO 2.391 1.730 4.121

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.871 2.064 4.935

Total 47.524 40.061 87.585
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Número de contratos por sector de actividad

200903

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 4 24 42 75

02 L'ALT MAESTRAT 2 3 8 21 34

03 EL BAIX MAESTRAT 202 69 194 887 1.352

04 L'ALCALATEN 5 79 10 84 178

05 LA PLANA ALTA 133 328 728 3.203 4.392

06 LA PLANA BAIXA 298 275 378 1.762 2.713

07 EL ALTO PALANCIA 13 22 37 150 222

08 EL ALTO MIJARES 1 8 25 34

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 10 45 56

10 LOS SERRANOS 57 12 32 88 189

11 EL CAMP DE TURIA 117 286 296 1.793 2.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 47 174 243 842 1.306

13 L'HORTA NORD 258 251 377 1.967 2.853

14 L'HORTA OEST 32 510 799 3.706 5.047

15 VALENCIA 151 644 1.714 20.441 22.950

16 L'HORTA SUD 41 331 384 1.615 2.371

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 53 59 100 249 461

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 59 156 124 350 689

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 7 30 61 100

20 LA RIBERA ALTA 476 376 573 2.769 4.194

21 LA RIBERA BAIXA 116 240 228 1.097 1.681

22 LA CANAL DE NAVARRES 5 45 54 100 204

23 LA COSTERA 140 120 194 354 808

24 LA VALL D'ALBAIDA 93 198 165 584 1.040

25 LA SAFOR 198 196 448 2.328 3.170

26 EL COMTAT 8 39 63 206 316

27 L'ALCOIA 11 249 218 669 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 83 171 133 307 694

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 49 642 239 789 1.719

30 LA MARINA ALTA 20 58 407 1.926 2.411

31 LA MARINA BAIXA 56 86 460 3.264 3.866

32 L'ALACANTI 152 315 1.296 8.002 9.765

33 EL BAIX VINALOPO 56 821 805 2.439 4.121

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 589 235 835 3.276 4.935

Total 3.527 7.003 11.614 65.441 87.585
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200903

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 10 38 9 4 9 5

02 L'ALT MAESTRAT 4 12 3 3 8 4

03 EL BAIX MAESTRAT 101 445 136 132 415 123

04 L'ALCALATEN 14 69 23 15 49 8

05 LA PLANA ALTA 476 1.548 383 497 1.158 330

06 LA PLANA BAIXA 370 1.149 341 199 537 117

07 EL ALTO PALANCIA 32 56 21 25 70 18

08 EL ALTO MIJARES 4 8 2 2 13 5

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 23 6 6 13 5

10 LOS SERRANOS 23 80 22 11 36 17

11 EL CAMP DE TURIA 262 963 234 225 680 128

12 EL CAMP DE MORVEDRE 126 485 146 105 321 123

13 L'HORTA NORD 324 1.035 299 306 682 207

14 L'HORTA OEST 600 1.862 407 626 1.312 240

15 VALENCIA 2.335 7.036 1.501 3.481 6.885 1.712

16 L'HORTA SUD 344 873 234 256 544 120

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 73 178 57 37 91 25

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 74 260 91 58 169 37

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 31 17 11 24 7

20 LA RIBERA ALTA 469 1.466 415 465 1.080 299

21 LA RIBERA BAIXA 242 668 198 99 347 127

22 LA CANAL DE NAVARRES 20 63 22 17 66 16

23 LA COSTERA 85 303 110 67 195 48

24 LA VALL D'ALBAIDA 104 375 144 74 243 100

25 LA SAFOR 342 1.272 339 259 743 215

26 EL COMTAT 32 131 36 28 73 16

27 L'ALCOIA 145 414 144 107 258 79

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 91 251 91 53 160 48

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 172 554 272 136 433 152

30 LA MARINA ALTA 235 728 230 211 787 220

31 LA MARINA BAIXA 324 1.173 401 408 1.114 446

32 L'ALACANTI 1.069 3.097 767 1.287 2.784 761

33 EL BAIX VINALOPO 476 1.479 436 382 1.037 311

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 478 1.928 465 430 1.300 334

Total 9.469 30.053 8.002 10.022 23.636 6.403
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Número de contratos por grupo de ocupación

200903

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 6 5 7 11 12 4 30 75

02 L'ALT MAESTRAT 1 1 1 4 5 7 4 11 34

03 EL BAIX MAESTRAT 3 80 97 124 380 73 164 44 387 1.352

04 L'ALCALATEN 1 1 10 28 15 2 36 35 50 178

05 LA PLANA ALTA 14 315 382 396 1.228 73 669 244 1.071 4.392

06 LA PLANA BAIXA 22 79 167 191 335 173 420 192 1.134 2.713

07 EL ALTO PALANCIA 11 25 15 49 8 50 15 49 222

08 EL ALTO MIJARES 1 5 3 13 6 6 34

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 1 1 30 1 7 11 56

10 LOS SERRANOS 1 10 9 6 29 4 28 17 85 189

11 EL CAMP DE TURIA 9 117 194 153 373 101 361 440 744 2.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 7 66 75 73 287 10 282 137 368 1.306

13 L'HORTA NORD 9 199 225 145 704 35 412 254 870 2.853

14 L'HORTA OEST 5 21 252 620 361 916 29 811 390 1.642 5.047

15 VALENCIA 8 84 2.125 1.891 2.530 7.059 41 1.718 1.984 5.510 22.950

16 L'HORTA SUD 10 75 190 158 530 48 411 186 763 2.371

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 2 11 34 38 86 4 80 52 153 461

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 9 22 53 22 99 27 107 101 249 689

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 9 5 18 1 22 20 22 100

20 LA RIBERA ALTA 10 339 149 218 668 430 627 314 1.439 4.194

21 LA RIBERA BAIXA 3 31 161 51 243 21 229 372 570 1.681

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 7 5 8 20 1 65 37 60 204

23 LA COSTERA 2 17 76 48 123 17 166 64 295 808

24 LA VALL D'ALBAIDA 4 46 67 62 202 38 131 126 364 1.040

25 LA SAFOR 5 83 181 177 792 81 424 153 1.274 3.170

26 EL COMTAT 1 5 17 19 50 75 22 127 316

27 L'ALCOIA 42 63 112 96 176 3 180 183 292 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 17 62 53 87 53 185 75 160 694

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 53 104 168 244 13 583 248 301 1.719

30 LA MARINA ALTA 2 4 169 170 147 945 40 305 92 537 2.411

31 LA MARINA BAIXA 17 126 356 376 1.497 40 370 117 967 3.866

32 L'ALACANTI 27 484 1.003 896 3.104 121 1.145 376 2.609 9.765

33 EL BAIX VINALOPO 16 145 270 386 761 19 986 564 974 4.121

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9 168 223 365 1.314 128 662 303 1.763 4.935

Total 17 341 5.132 6.949 7.330 22.393 1.635 11.736 7.165 24.887 87.585

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200903

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 7 68 75

02 L'ALT MAESTRAT 6 28 34

03 EL BAIX MAESTRAT 220 1.132 1.352

04 L'ALCALATEN 36 142 178

05 LA PLANA ALTA 694 3.698 4.392

06 LA PLANA BAIXA 367 2.346 2.713

07 EL ALTO PALANCIA 37 185 222

08 EL ALTO MIJARES 6 28 34

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 52 56

10 LOS SERRANOS 19 170 189

11 EL CAMP DE TURIA 291 2.201 2.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 229 1.077 1.306

13 L'HORTA NORD 313 2.540 2.853

14 L'HORTA OEST 807 4.240 5.047

15 VALENCIA 2.454 20.496 22.950

16 L'HORTA SUD 346 2.025 2.371

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 44 417 461

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 74 615 689

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 91 100

20 LA RIBERA ALTA 389 3.805 4.194

21 LA RIBERA BAIXA 140 1.541 1.681

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 181 204

23 LA COSTERA 119 689 808

24 LA VALL D'ALBAIDA 204 836 1.040

25 LA SAFOR 350 2.820 3.170

26 EL COMTAT 52 264 316

27 L'ALCOIA 168 979 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 162 532 694

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 484 1.235 1.719

30 LA MARINA ALTA 489 1.922 2.411

31 LA MARINA BAIXA 479 3.387 3.866

32 L'ALACANTI 1.230 8.535 9.765

33 EL BAIX VINALOPO 555 3.566 4.121

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 679 4.256 4.935

Total 11.486 76.099 87.585
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